

ШУМЕНСКИ Куриер

Независим вестник за информация, стопанство и политика. — Редактира комитетът.
Излиза Вторник и Сряда. — Публикации: 2 лв. кв. см. — Приставски 1 лв. на дума. — Абонаменти: 80 лв. годишно.

430

12 Октомври
1932 год.
ШУМЕНЪ.

Год. VII.

Броят 1 лв.

Отговорен редактор:
Т. СТ. ПАЗАРОВЪ.

Кината днес и утре

ОДЕОНЪ

САЛТОМОРТАЛЕ

ВОЕННОТО

Когато жената любя

Внимание! Внимание!

Важно за лозари

Съобщавамъ, че въ бърварската ми работилница, намираща се на улицата при Денчо Кръстевъ и дъскарницата на К. Кжневъ ще намерите на складъ разни БОМБИ за ВИНО съ различни размъри. — **Цени най-износни.**

Съ почитъ: **ИЛИЯ БЕНЕВЪ.**

Важно!

Важно!

По случай зимния сезонъ

Магазинъ „**ВИОЛЕТЪ**“ достави

дамски, ученически и дѣтски **манта** съ кожи

— **Цени най-износни.** —

Въ сжщия магазинъ ще намѣрите всѣкакви видове манифактурни стоки на конкурентни цени.

Посетете и ще се увѣрите.

РЕДОВЕНЪ АВТОМОБИЛЕНЪ

РЕЙСЪ

отъ

Шуменъ за Варна.

Тръгва всѣка сутринъ отъ Шуменъ въ 7½ часа.

Голѣмия и луксозенъ 20 мѣстенъ
омнибусъ съ удобни седалища
и мѣсто за багажъ

Цена за отиване Шуменъ — Варна 80 лв.

„ „ отиване и връщане 150 лв.

Минава най-редовно по точно разписание презъ КАСПИЧАНЪ, НОВИ-ПАЗАРЪ, ЯСЪ—ТЕПЕ, НОВЪ ГРАДЕЦЪ, ВАРНА и пристига къмъ 10½ часа сутринта. Нашата градска омнибусна служба неще се спре предъ никакви жертви за да даде на Г.Г. пътниците истинско и сигурно пътуване и то на цена допѣтна за всички. За презъ зимата ще се инсталира отопление. новостъ въ нашитѣ омнибуси.

Агенцията ни въ гр. Шуменъ е до ресторантъ БЪЛГАРИЯ до будката „П. Волковъ“, тел. № 135 а за Нови-Пазаръ е при хотелъ БЪЛГАРИЯ до моста отъ кждето ще си ангажирате презъ всѣко време предварително мѣста и ще Ви се даде всѣкакви сведения по нашата модерна омнибусна служба.

Нашата служба има и най-редовни връзки сжщо съ нашите луксозни омнибуси за Провадия — Айтосъ — Бургасъ съ веднагашно трансбордиране въ Ясъ-тепе.

Освенъ редовнитѣ омнибуси, които пътуватъ, държимъ още два сжщо голѣми таки луксозни които винаги сж готови при нужда да попълнятъ или замѣстятъ.

Службата ни има и транспортенъ отдѣлъ отъ 4 товарни камиони за всѣкакви стоки, както и специално за гроздоберъ. Централната ни омнибусна служба въ Варна е предъ хотелъ ЛОНДОНЪ, отъ кждето тръгватъ въ 5 часа следъ обѣдъ. Сведения и подробности за Варна при насъ и агенцията ни въ провинцията. Телефонъ Варна 629—508.

Мадарско Селско Общинско Управление

Обявление № 1176

Мадарското Селско общинско Управление, обявява на интересующитѣ се, че на 11 день отъ публикуване настоящето въ в. „Шуменски Куриеръ“ ще се продаде на публиченъ търгъ отъ 8-12 часа за продажбата на около 6000 кгр. сѣно въ мѣстността „Подъ Конника“.

Търга ще се произведе на самото мѣсто. Залогъ за правоучастие е 10% отъ първоначалната цѣна. Всички разности сж за смѣтка купувача.

с. Мадара 5. X. 1932 година,

Общин. Кметъ: В. Вичевъ

Д-ръ Ник. Ил. Блъсковъ

Сърната Върбишка вода.

Тя извира на 4 клм. надъ с. Върбица, въ дефилето, 500—600 м. въ лѣво отъ шосето, въ единъ дълбокъ долъ, презъ който протича никога непресъхващо планинско поточе. За необикновеността на водата до скоро сж знаели само ловцитѣ, които на това мѣсто сж причаквали вечеръ и на обѣдъ гължбитѣ, а когато по-рано е имало сърни, и тѣхъ когато сж идвали да пиятъ отъ изворчето. Разбира се, нѣкои сж опитвали водата да видятъ, защо животнитѣ я предпочитатъ при непосредствената близостъ на реченото по-горе чисто, студено планинско поточе. Но водата е била тѣй отвратителна по миризма, че тѣ сж се задоволявали да констатирайтъ само, че тя мирише на печени яйца и на пушекъ отъ барутъ.

Гостувайки презъ това лѣто въ с. Върбица, азъ са заинтересувахъ отъ тая вода, отидохъ на мѣстото съ нѣколко интелегентни граждани на селото, на чело съ кмета и се увѣрихъ, че действително водата не е обикновена. Отъ едно повърхностно изследване и личенъ опитъ разбрахъ, че водата е алкалична и че съдържа голѣмо количество сѣра. Отъ опититѣ направени лично отъ мене и отъ нѣколкото граждани, които се увѣриха, че водата не е отровна, дойдохъ до заключение, че тя спомага твърде много на храносмилането. Взета въ количество около 250 гр., 2 ч. следъ ядене, кара човѣка да чувства отново гладъ и лекота въ стомаха, а отъ нѣколкократното ѣ употребление болни съ хронически възпаления на пикочния мѣхуръ усѣщатъ лекота и облекчение на страданията си. Болни, на които лѣкаритѣ сж казали, че страдатъ отъ язви на стомаха или че сж предразположени на заболявания отъ подобни или отъ ракъ, сжщо така сж чувствали облекчение отъ непродължителното ѣ употребление, а нѣкои даже се считатъ излѣкувани не само отъ тия страдания, но и отъ бѣбречни и злѣчни пѣсѣци.

Че водата ще може да убива зародишитѣ на плесенитѣ и водораслитѣ, които ние поглъщаме съ нашата храна и вода, се вижда отъ това, че отъ изворчето ѣ до мѣстото кждето тя се влива въ планинското поточе, нѣма абсолютно никакви водорасли, когато самото поточе е цѣло позеленѣло отъ тѣхъ. Тая кжса струя отъ извора до поточето, освенъ по своята бистрота, се отличава и по черната наслойка по дъното съ бѣлъ отливъ и отайка по камъчетата.

Изворътъ дава само по 1 литъръ на минута, което за денониие прави 1,400 литратвърде малко количество. Оба-

че населението отъ цѣлото Герлово, отъ Тузлука даже отъ Джумайско и Шуменско започва да се стича и нѣкога по цѣли часове да чака за редъ да си напълни сѣдоветѣ. Защото мнозина вече сж се излѣкували отъ нея.

Още при вземането на пробата, която се изпрати въ Института на Нар. Здраве, следъ като ѣ се влѣ изпратената отъ него течностъ, се образува на дъното на стъклото жѣлта утайка, която видимо бѣ сѣра въ количество по-вече отъ 1 гр. на пръвъ погледъ и ако се направи едно сравнение съ съдържанието на сѣра въ останалитѣ наши сѣрни води, то може да се вѣрва, че Върбишката сѣрна вода ще бжде втора следъ Меричлерската.

Върбишчани не могатъ освенъ да се радватъ, че природата имъ е дала тѣй близо до тѣхъ единъ отъ своитѣ лѣчебни извори и не остава освенъ да се позамислятъ и намѣрятъ срѣдствата да подобрятъ бла-

гоустройството и хигиената не само на селото си, но и на частнитѣ си жилища, за да може то въ скоро време да бжде обявено за курортно мѣсто и Шуменци вмѣсто да ходятъ по-далечни краища да прекарватъ лѣтото, да започнатъ масово да се стичатъ въ това историческо село, кждето покрай лѣкуванието на горепоменатитѣ свои страдания, ще могатъ да прекаратъ всредъ горитѣ и водитѣ на тоя планински край. Тукъ има и мѣсто, кждето могатъ да бждатъ уредени добри рѣчни бани въ мѣстността надъ селото, нарѣчена „Яслигъ“, кждето природата, като въ известния американски националенъ паркъ, е образувала редъ прагове по коритото на рѣката, която минава презъ селото и по такъвъ начинъ се образуватъ редъ басейни и вани, които могатъ да побератъ по 10—15 души кжпящи се на веднажъ.

Водата на тоя изворъ е студена. „Господъ дава, но въ кошара не вкарва.“

В. Н. Спанчевъ бѣснѣе.

Че идейното безсилие и озлобеностъ на В. Н. Спанчевъ нѣматъ нужда отъ доказване, показа за лишени пѣтъ вечерашното околийско земл. събрание въ гр. Преславъ. Чувствувайки и виждайки, че сдруженитѣ земледѣлци обръщатъ грѣбъ на неговитѣ чорбаджии и побѣснѣлъ отъ злоба, че на 2-10 стана въ Преславъ голѣмо публично събрание, на което говориха представители на Б. З. Н. Съюзъ Ал. Стамболийски, Спанчевъ се отзова на орган. окол. събрание, придруженъ отъ добре известния на сдруженитѣ земледѣлци приятел на виното, подъ чието въздействие не веднажъ е правилъ скандали, Г. Христовъ. Съ своето присѣствие, въ качеството си на окр. управител, той целѣше да внесе смутъ у делегатитѣ за да не имъ даде възможностъ да изкажатъ своето недоволство и протестъ срещу управлението на блока и предателството на Юдитѣ отъ Врабча 1. За да предотврати готвената му плесница, каквато получи въ шум. и джум. окол. събрания, той заповѣда на председателя на събранието, Слави Таневъ, вечерашенъ Г. Марковистъ, а днесъ заклетъ гичевистъ, да изгони всички присѣстващи земледѣлци, които не сж делегати. Когато му обрѣнаха вниманието, че чл. 29 отъ съюзния уставъ гласи: „Въ околийскитѣ земл. събрания може да присѣства всѣки съюзенъ членъ съ съвѣстеленъ гласъ“ той се смути и започна да шикалкава, а околийския началникъ, въ официалната си форма, започна да ма тласка навънъ. Въ това време позеленѣлитъ

отъ злоба В. Н. Спанчевъ се сжщо нахвърли върху ми и почна да се бори при при простѣта на частъ отъ делегатитѣ, които се възмушаватъ отъ грубото държане на двамата представители на властта, които бидейки безсилни да защитятъ своитѣ чорбаджии съ силата на словото, си послужиха съ силата на насилието и шайкаджилъка, изпжлявайки сами ролята на шайнаджии. Виждайки, че събранието мълчаливо даде съгласието изда да остана вътре, той заповѣда да ме арестуватъ. Мировиятъ сждия обаче, веднага ме освободи и съ това Спанчевъ получи още една плесница. Съ това Спанчевъ, да не говоря за окол. началникъ Костадинъ Вичевъ, показа, че не се различава много отъ ония дикласираны типове, които преди 9 юний, добрали се до властта по разни мошенически пжтища влизаха въ крѣчмитѣ съ коне и бесуваха за смѣтка на организацията на българскитѣ селяни. Но, той показа още и това, че по му подхожда да бжде джандаринъ, отколкото окр. управител, защото за последния постъ се иска култура, висока интелегентностъ, човѣщина и силно развито чувство на справедливостъ и законностъ. Кои отъ тѣзи качества притежава Спанчевъ? Знаемъ, че той е решилъ на всѣка цена да държи сдруженитѣ земледѣлци „единни“ и вѣрноподадени на баджанацитѣ, но знаемъ сжщо, че това нѣма да му се удаде въпреки прибѣгването му до крайното срѣдство — пехливанлъка, шайкаджиството, а дори и арестуване на неудобнитѣ и опаснитѣ за

„ВИЕНА ПЛАЧЕ и се СМѢЕ“
ЯНЪ КИПУРА

чорбаджиите му противници. Все същата цел да потуши негодуванието на делегатите и да не им даде възможност да протестира, той държи една лигава двучасова реч, да доказва, че блока изпълнителната платформа си и че реформи били дадени. Като другаде, така и тук, той се нахвърли срещу емигрантите, които се смѣтали за център на вселената. При тия му гадни думи цѣлото събрание спонтанно протестира. Нѣма да бѣде далечъ деня, когато тоя политически нещастникъ ще дава декларации за вѣрна служба и на хуленитѣ днесъ отъ него емигранти, защото знайно е, че вчера той служеше на сговора, по-после бѣше отявлень пладнѣръ, а днесъ до мозѣка на коститѣ си е защитникъ на баджанитѣ.

А колкото за неговата „речъ“ на събранието ще имамъ възможностъ въ скоро време да я разгледамъ въ пресата, защото устно тамъ не ми бе позволено.

Т. Ст. Лазаровъ

Два концерта.

На 10 и 18 т. м. нашиятъ младъ, талантливъ съгражданинъ Веселинъ Спировъ, виолонистъ-виртуозъ, студентъ въ Виенската държавна музикална академия, където показва изумителни успѣхи, като прескочи една учебна година, ни удостои съ два концерта. Отъ тѣхъ първия бѣ масово посетенъ отъ елита на гражданството. Какво ни изнесе, перото, словото сж слаби да го предадатъ. Азъ, скромниятъ любителъ, смѣло мога да кажа, че Веселинъ е вече гордостъ не само за Шуменци, но даже и за страната. Той съ пълно достоинство замѣства Сашо Попова. Мнозина капацитети въ музикалното изкуство казватъ, че Веселинъ е вече въ първата редица на най-прочутитѣ виртуози. Неотдавна имаме честта да чуемъ Марго, обаче това, което чухме отъ В. Спировъ показва, че тѣ двамата смѣло могатъ да си протегнатъ дѣсницитѣ и а т о равни колеги. Но за голѣмо сажаление ние не цениме нашитѣ таланти. Много видни граждани съ голѣмо обществено и добро материално положение не го удостоиха съ присъствението си. Смучека си шишенцата спокойно по крачи и бирири, даже нѣкои ходиха и на циркъ. Това не говори много добре за нашия музикаленъ Шуменъ, съ който много парадирате. Съмнявамъ се дали Веселинъ си отива доволенъ и дали другъ пжтъ ще ни удостои да чуемъ чародейния му тонъ.

Той ще бѣде достойно оцененъ и възнагражденъ другаде, както мнозина наши таланти се ценятъ въ чужбина. Това сме ние! Това, което ни даде В. Спировъ особено тая година ни изненада и дълго ще звучи въ нашата душа неговия очарователенъ, гладкъ, мекъ тонъ, невѣроятна техника, чистота, д у х ъ и замахъ. Низ, последователитѣ му, сме трогнати. Той ни плѣни, омая, завладя, той ни даде куражъ и вдъхновение.

Гробната тишина, която цѣрѣше при изпълнението на програмата, бурнитѣ аплодисменти, съ които бѣ награденъ, нека му дадатъ импулсъ за ново съвършенство и напредѣкъ въ областта на музикалното творчество. Нека той лѣти отъ успѣхъ къмъ успѣхъ и нека неговото дѣло остави дълбоки следи въ покрусената д у ш а на съвременното смутено и обезвѣрено общество.

Любителъ

Вжтрешенъ прегледъ.

Борбитѣ въ Врабча 1. се изострягъ съ приближаването на конгреса, за който трескаво се готвятъ както Гичевъ — В. Димовъ, така и хората на Хр. Стояновъ и Н. Атанасовъ, които възнамѣряватъ на всѣка цена да провалятъ днешното ръководство на Врабча 1. При сжществуващото възбуждение въ двата лагера и при наличността на това, че хората на Пенчо Маджаровъ, които въ миналото издигнаха съ шайкаджилъка си Гичева, а сега сж противъ него, не сж изключени кървавитѣ стѣлкновения.

Убийството въ Виена на българина Крумъ Димитровъ, поддиректоръ на Храноизноса занимава цѣлата европейска преса, понеже причинитѣ за това загадъчно убийство не могатъ да се изяснятъ.

На 9. 10. т. г. е станало въ гр. Панагюрище сблъскване между полицията и работниците, които протестирали срещу предаването на соф. община въ ръцетѣ на работниците. Убятъ е работника Караклиевъ и е тежко раненъ земледѣлецъ Дико Николовъ.

Решението въ Женева относно българскитѣ финансови въпроси е крайно неблагоприятно за насъ. Смѣта се, че ще бѣде изпратенъ представител на финансовия комитетъ, който ще контролира приходитѣ и разходите на държавата. Това значи, че фактически финансовъ министъръ

въ България ще бѣде чужденецъ.

Образуванъ е въ София комитетъ за закрила на емигрантитѣ отъ какви и да е посѣгателства срещу тѣхъ. Такива комитети ще се образуватъ и въ провинцията съ целъ да извоюватъ пълна и безусловна амнистия за всички полит. затворници и емигранти.

Отъ отчетъ, даденъ предъ Върховния съветъ на националъ-либералната партия се вижда, че тя имъ 78 градски организации съ 15,743 члена и 1,762 селски организации съ 43,722 члена или всичко 49465 члена. „Независимостъ“ има 5000 абонати и се пласиратъ отъ ржчна продажба 1,450 екз., значи тиража му а 6,450 екз.

Отношенията между Ляпчевия сговоръ и демократитѣ ставатъ отъ денъ на денъ по-приятелски и не е изключена възможността дветѣ партии да се слѣятъ.

Издаденъ е отъ Сломарската (Търновско) земл. дружба голѣмъ позивъ къмъ сдружитѣ земледѣлци въ цѣла България, съ който тѣ се приканватъ къмъ борба за даване пълна и безусловна амнистия. Сломаръ е родното село на Н. Атанасовъ, където той е основалъ дружбата.

Позива е снабденъ съ ликоветѣ на Н. Атанасовъ и Хр. Стояновъ.

то той е казалъ по адресъ на Симеонъ Ив. Симеоновъ: „Ти мълчи! Не бива да говоришъ, защото съ своитѣ бичета, суданки и др. гешевти ограбихте държавата и станахте причина за провалянето на сговора въ окръга“. Дѣлото се приключи въ 11 ч. вечерта при препълнена зала любопитни граждани. Вчера сжда произнесе присжда, съ която се признава подсждимия В. Рашковъ за виновенъ и го осжди за нанисане публично обиди и клевети общо на 1 месецъ тъмниченъ затворъ и 250 лв. глоба. Защитници му бѣха Крумъ Славовъ и Ст. Кировъ, а на тѣжителя — Б. Ефтимовъ и Ст. Пеневъ.

Въ понеделникъ, се гледа дѣлото срещу Петъръ Ст. Петровъ, отъ с. Касапаръ, обвиненъ въ това че на 7. и 15 мартъ е правилъ опитъ да отрови родителитѣ си чрезъ ракия и сготвенъ бобъ, въ който турилъ отровна киселина. Сжда го оправдава по това обвинение, а го осжди на 45 дена затворъ за дето се е противилъ на властитѣ при арестуването му.

Въ сѣция денъ се разгледа и дѣлото срещу Ганка Трифуннова Пеева отъ гр. Шуменъ, за дето е предизвикала изкуственъ абортъ на Жечка Димитрова отъ с. Кирилово, отъ който тя се поминала. Абортъ е станалъ на 6. IV т. г. Сждътъ осжди виновната на 1 г. строгъ тъмниченъ затворъ.

Използвайте четире рекламни седмици при фото „Електра“.

Съобщава се на абонатитѣ и четцитѣ на „Шум. Куриеръ“, че неговото редовно излизане, което бѣше напоследѣкъ нарушено, е гарантирано за въ бѣдаще и той ще излиза всѣки вторникъ и сжбота преди обѣдъ.

Направихте ли си електрическа снимка при фото „Електра“.

На 7 т. м. станало въ гр. Н. Пазаръ голѣмо публично събрание, устроено отъ Б. З. Н. съюзъ Ал. Стамболийски, съ оратори А. Яневъ, секр. на мл. земл. съюзъ и инж. К. Поповъ. Народния представител гичевистъ Ив. Василевъ се опиталъ да провакира, но билъ демаскиранъ съ остри думи.

Нощетъ въ единъ и половина часа се е запалило мировото сждилище въ гр. Е. Джумая. Цѣлата архива е изгорѣла. Не се знае още кой е виновника за пожара.

Картела, за да даде възможностъ на саитѣ пушачи—бѣдни и богати да пушатъ въ тая криза съ малко пари, най-хубави южно-българскитѣ тютюни, до 1-2 дена започва да пуска въ продажба разкошни цигари въ още по-разкошни желти кутини сертѣ съ черъ надписъ и явашъ съ червенъ надписъ „КАРТЕЛЪ“, безъ да имитира етикетитѣ на други фабрики, които цигари ще произведатъ фуворъ между пушачитѣ.

Прочие, искайте истинскитѣ цигари КАРТЕЛЪ, а не такива съ имитирани етикети на картела! Пушейки най-хубавитѣ цигари КАРТЕЛЪ, едно, въмѣнно Вий ще подпомогнете и безработнитѣ Ваши съграждани.

Секретаритѣ на Бѣлг. Мл. земл. съюзъ, Ангелъ Яневъ придржженъ отъ Т. Ст. Лазаровъ, организаторъ на Б. З. Н. Съюзъ Ал. Стамболийски е билъ арестуванъ въ Преславъ на 9. 10. отъ старшията при окол. управление. Направенъ е билъ и на двамата щатели обискъ „да не би да иматъ парабели“, а на Ангелъ Яневъ е била взета цѣлата частна кореспонденция и отчасти прочетена отъ самия старши стражаръ. Вечерта е имало младежко орг. събрание което на пукъ на произволитѣ

на полицията и провокациите на пияния горски стражаръ е взело единодушно решение, щото групата да се прехвърли въ мл. съюзъ съ секретаря Ангелъ Яневъ.

НОВИНИ ОТЪ ВСѢКЪДЕ

— Япония заявява, че ще отиде да посети нове азиатско общество на родитѣ, ако европейското общество не удовлетворява желанията й.

— Ледоразбивачитѣ „Сибиряковъ“ отъ руската арктическа експедиция е претърпѣлъ повреда. Екипажътъ е извънъ всѣка опасностъ.

— Чехословашката народна банка е намалилъ лихвата отъ 5 на 4½%.

— Германското правителство готви общо намаление на намитѣ съ 20%.

— Унгарското правителство издало разпорѣдби, моделитѣ въ Будапещенската художествена академия да позиратъ облчени въ трико. Единъ професоръ, който протестира устно и писмено, е уволненъ.

— Въ Берлинъ станало трагична катастрофа, при която ранени тежко 10 човѣка.

— Фордъ, американскиятъ фабрикантъ на автомобили, напечаталъ статия, въ която изразява твърдата си вѣра, че економическата криза е вече на края си и че скоро свѣтътъ има новъ економически разцвѣтъ.

— Отъ 13 до 18 септември въ Мариенбадъ се е състоялъ интернационалниятъ конгресъ на лѣкаритѣ.

— Близо до Виена сж открити на дълбочина 264 м. земни газъ и земно масло.

— При втория си полетъ въ стратосферата проф. Пикаръ е достигналъ височина 16,920 м.

— Най-модернитѣ цѣтлове на дамската фризуръ сж: синкавия, виолетовия и зеления.

Всѣки вторникъ и сжбота четете „Шум. Куриеръ“

Шуменска Мюсюманска Въроизповѣдна Община.

Обявление № 296

гр. Шуменъ. 29 Септември 1932 год.

Обявява се че на интересующитѣ се, че на 19 октомври н. год. отъ 9 до 10 часа предъ обѣдъ, въ канцеларията на Шуменското Окржко Данѣчно Управление, ще се произведатъ публични търгове съ явно наддаване, за отдаването подъ наемъ за 3 години следнитѣ вакуфски имоти:

- 1) Магазины подъ № № 412 и 413 вакъфъ „Мохамеданско общество“, находящи се подъ Окр. Инженерство.
- 2) Бана подъ № 268, вакъфъ „Шаихъ—Коневъ“ нази-ваема „Сунтуръ“ и
- 3) Дюкянъ подъ № 283, вакъфъ „Солакъ“, находящъ се на горния битъ-пазаръ.

Искания залогъ е 10% върху добитата на търга сумъ. Закона за бюджета, отчетността и предприятията е задължителенъ.

Тържнитѣ книжа сж на разположение всѣки присѣственъ денъ, въ канцеларията на настоятелството.

Отъ Настоятелството.

Мадарска Общинска Скотовждна Комисия.

Обявление № 1177

Мадарската Общинска Скотовждна Комисия, обявява на интересующитѣ се, че на 11 денъ отъ публикуване настоящето въ в. „Шуменски Куриеръ“ ще се произведе публиченъ търгъ въ общинското Управление, отъ 8-12 часа за бракувания и кастрирани свински мжжки разплодникъ на 2 години съ първоначална оценка 500 лева.

Всички разноси по произвеждане търга сж за смѣтка на купувача.

с. Мадара 5 октомври 1932 год.

Председателъ: В. Вичевъ